
 
SERVISO, o.p.s. 

 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

Zápis  

z jednání nejvyššího orgánu organizační složky MAS SERVISO obecně prospěšné 
společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 

IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 (dále jen společnost) 

 
Termín:  pátek 21. června 2019 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:  1. Zahájení valné hromady 

  2. Schválení programu jednání 

  3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  4. Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS 

  5. Převod finančních prostředků mezi opatřeními v rámci OP Z 

  6. Informace o evaluaci MAS 

  7. Informace o přijatých žádostech o dotaci na MAS 

  8. Připravované a probíhající výzvy MAS 

  9. Různé 

  10. Závěr 

Přítomni: dle prezenční listiny  

1. Ing. Jitka Nová, předsedkyně Rozhodovací komise, přivítala přítomné partnery a zahájila jednání 
valné hromady MAS (dále jen VH MAS).  

Ověřila usnášeníschopnost VH MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 23 partnerů z celkového 

počtu 42 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

Ještě před schválením programu VH MAS požádala přítomné o schválení osoby pověřené vedením 

VH MAS. Osobou pověřenou vedením VH MAS navrhla zástupkyni ředitelky Mgr. Kláru Slunečkovou. 

 

 

 

 



 
SERVISO, o.p.s. 

 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
Usnesení č. 1 

VH MAS pověřuje vedením dnešního jednání Mgr. Kláru Slunečkovou, zástupkyni ředitelky 
obecně prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s.  

 

Hlasování 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
 Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
2. Součástí pozvánky na VH MAS, která byla distribuována e-mailovou formou, byl program jednání 

VH MAS. Mgr. K. Slunečková požádala přítomné o připomínky či doplnění navrženého programu. K 
tomuto programu nikdo z partnerů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu programu. 

 Usnesení č. 2 

VH MAS schvaluje program jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

3. Mgr. Klára Slunečková jako osoba pověřená za vedení VH MAS navrhla zapisovatelku Bc. Beátu 

Freiwald a ověřovateli zápisu Ing. Evžena Rainera a Bc. Jiřího Čížka.  

 Usnesení č. 3 

VH MAS schvaluje zapisovatelku Bc. Beátu Freiwald a ověřovatele Ing. Evžena Rainera a Bc. Jiřího 

Čížka 

 

Hlasování: 

Pro: 21 Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

4. Společnost v souladu s čl. XI. odst. 1 Zakládací smlouvy společnosti ve spojení s ustanovením § 20 

odst. 1 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 

některých zákonů zpracovala výroční zprávu o činnosti a hospodaření společnosti. Výroční zpráva 

byla součástí pozvánky, nikdo z přítomných neměl připomínky. Kontrolní komise MAS projednala 

výroční zprávu dne 21. 6. 2019.  

 

Usnesení č. 4 

VH MAS schvaluje Výroční zprávu společnosti SERVISO, o. p. s. za rok 2018 
 

Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 
SERVISO, o.p.s. 

 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

Opatření Název opatření
Celková 

alokace (CZV)
Čerpáno Zůstatek Převod Odůvodnění Konečný stav

O 1.3

Zvýšení zaměstnavatelnosti občanů 

prostřednictvím zvyšování jejich 

kompetencí a mezisektorové 

spolupráce 2 500 000,00 Kč 1 752 750,00 Kč 747 250,00 Kč 0,00 Kč

Předpoklad dalšího 

čerpání (převod z O 

2.1) 2 547 250,00 Kč

O 1.4
Podpora sociálního podnikání 6 000 000,00 Kč 0,00 Kč 6 000 000,00 Kč 0,00 Kč

Vyhlášená výzva do 

5. 7. 2019 6 000 000,00 Kč

O 2.1

Podpora sociálního začleňování, 

zavádění a rozvoj specifických 

nástrojů k prevenci v sociálně 

vyloučených lokalitách 1 800 000,00 Kč 0,00 Kč 1 800 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč

Výzva dvakrát 

vyhlášena bez 

potencionálního 

žadatele 0,00 Kč

O 2.2
Rozvoj komunitních a sociálních 

služeb 3 900 000,00 Kč 0,00 Kč 3 900 000,00 Kč 0,00 Kč

Alokace zatím 

ponechána 3 900 000,00 Kč

O 2.3
Zvýšení dostupnosti a kvality bydlení 

v území 1 000 000,00 Kč 0,00 Kč 1 000 000,00 Kč 0,00 Kč

Alokace zatím 

ponechána 1 000 000,00 Kč

O 2.4 Podpora slaďování pracovního a 

rodinného života 3 400 000,00 Kč 1 959 048,75 Kč 1 440 951,25 Kč 0,00 Kč

Předpoklad dalšího 

čerpání (převod z O 

2.5) 4 940 951,25 Kč

O 2.5

Podpora práce s mládeží 3 500 000,00 Kč 0,00 Kč 3 500 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč

Výzva dvakrát 

vyhlášena bez 

potencionálního 

žadatele 0,00 Kč

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

5. Dalším bodem jednání VH MAS byl převod finančních prostředků mezi opatřeními Operačního 

programu Zaměstnanost. Finanční prostředky se převádí z důvodu nečerpání opatření „Podpora 

sociálního začleňování, zavádění a rozvoj specifických nástrojů k prevenci v sociálně vyloučených 

lokalitách“ a opatření „Podpora práce s mládeží“. Budou posíleny opatření, které se naopak čerpají 

a evidujeme i potenciální žadatele.  

Usnesení č. 5 

VH MAS schvaluje převod finančních prostředků mezi opatřeními v rámci Operačního programu    

Zaměstnanost dle výše uvedené tabulky. 

 

Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
       
6. Mgr. Klára Slunečková informovala přítomné o povinné evaluaci SCLLD. MAS musí Evaluační zprávy, 

do které budou vyplňovat zjištění ze své evaluace, odevzdat do 30. června 2019 na MMR–ORP. 
Cílem mid-term evaluace realizace SCLLD je provedení hodnocení realizace integrovaných strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje na úrovni nositelů, tj. místních akčních skupin, v 
programovém období 2014–2020. V rámci tohoto bodu jednání seznámila přítomné s finální verzí 
Evaluační zprávy, kterou schválila kontrolní komise MAS dne 21. 6. 2019.  
 
Usnesení č. 6 
VH MAS schvaluje Mid-term evaluaci realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS SERVISO 
 



 
SERVISO, o.p.s. 

 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 
Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

7. Mgr. Klára Slunečková informovala přítomné o celkovém počtu obdržených projektů na MAS ke dni 
konání valné hromady. U těchto všech projektů pracovníci kanceláře MAS provedli kontrolu 
formálních náležitostí a přijatelnosti. Přehled projektů je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 7 
VH MAS bere na vědomí na vědomí informaci o přijatých žádostech o dotaci na MAS 

 
Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

8. Mgr. Klára Slunečková informovala přítomné o výzvách MAS, které probíhají či se plánuje jejich 
vyhlášení. Od 15. 3. 2019 jsou vyhlášené výzvy k opatřením Operačního programu Životní prostředí 
s termínem ukončení příjmu žádostí do 2. 9. 2019. Od 20. 5. 2019 je vyhlášeno 5 výzev v rámci IROP 
s termínem ukončení příjmu žádostí do 30. 9. 2019. Výzvy na OP Z jsou pravidelně projednávány 
s MPSV, od 1. 6. 2019 je vyhlášena výzva Podpora sociálního podnikání. Veškeré informace o 
výzvách jsou uvedeny na stránkách www.serviso.cz 

 
Usnesení č. 8 
VH MAS bere na vědomí informaci o vyhlášených a plánovaných výzvách MAS SERVISO v roce 
2019 
 
Hlasování: 

Pro: 23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Pro usnesení hlasoval 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 

 
 

9. Na závěr Mgr. Klára Slunečková poděkovala přítomným partnerům za účast na VH MAS, popřála 
příjemné prožití dovolených a ukončila VH MAS v 11.20 hod. 

 
Zapsala: Bc. Beáta Freiwald 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
………………………………..                                              ………………………………… 
     Ing. Evžen Rainer             Bc. Jiří Čížek 
 
 

http://www.serviso.cz/

